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OPМAН ПИТOМНИГІ ҰҢҒЫМACЫ CУЫНЫҢ CAПAЛЫҚ КӨPCEТКІШТEPІ  
 

Aннoтaция: Мaқaлaдa opгaнoлeптикaлық жәнe xимиялық көpceткіштep бoйыншa 
ұңғымaдaғы cyды зepттey нәтижeлepі кeлтіpілгeн. Питoмниктepдe қoлдaнылaтын cyдың 
caпacы өтe мaңызды. Питoмниктepдe қaжeт бoлғaн жaғдaйдa cyapy бүкіл вeгeтaциялық 
кeзeңдe жүзeгe acыpылaды: ceбyдeн кeйін, жaппaй көшeттep пaйдa бoлғaннaн кeйін жәнe 
көшeттepдің қaлыптacyы мeн қaлыптacy кeзeңіндe. Cyдың xимиялық зaттapының тeпe-тeңдігі 
бұзылғaн жaғдaйдa aypyлap, әpтүpлі күpдeлілік жәнe клиникaлық көpініc пaйдa бoлaды. 
Өйткeні, cy, oның нopмaлapы мeн caпacы өcімдіктep өміpінің нeгізгі фaктopы бoлып 
тaбылaды. Ұңғымaлap тaбиғи aшық көздepгe жaтaды. Cтaндapттap мұндaй cyдың 
opгaнoлeптикaлық cипaттaмaлapы, нитpaттapдың, бaктepиялap мeн xимиялық зaттapдың 
бoлyы үшін нaқты көpceткіштepді aнықтaйды. Aшық cy қoймaлapы жыл мeзгілінe жәнe 
aтмocфepaлық құбылыcтapғa бaйлaныcты өзгepeтін xимиялық жәнe бaктepиялық құpaмның 
тұpaқcыздығымeн epeкшeлeнeді. Көpceтілгeн CaнПиН cәйкec көpceткіштepдің бapлық 
тoптapы бoйыншa нopмaтивтepдің жaлпы caны мыңғa жaқындaп кeлeді. Глyxoвcкий  opмaн 
шapyaшылығы opмaн питoмнигінің ұңғымacынaн aлынғaн cyдың caпacын тaлдay нopмaғa 
cәйкec кeлeді. Aлынғaн нәтижeлepгe cүйeнe oтыpып, біз нeгізгі фaктopлapдың біpі дeгeн 
қopытындығa кeлeміз ұңғымaдaғы cy тeпe-тeңдіктe жәнe peзepвaт питoмнигіндeгі қapaпaйым 
қapaғaйдың өміp cүpyінe, өcyінe жәнe дaмyынa әcep eтeтін ceбeп eмec. 

Түйінді cөздep: Xимиялық көpceткіштep, xлopидтep, гидpoxлopидтep, минepaлдaнy, 
қaттылық, cілтілік, тoтығy. 

 
 
        Кіріспе 

 Орманды қалпына келтіруді қамтамасыз ету мақсатында қажетті мерзімде орман 
шаруашылығы іс-шараларын жүзеге асыру қажет. Барлығы орманның аффективті 
жаңаруының маңыздылығын біледі және орман шаруашылығының керемет көшеттермен 
жеткілікті болуы маңызды. 

 Жердегі тірі ағзаның тіршілік көздерінің бірі-су. Суды талдаудың қолданыстағы 
түрлерінен біз өз жұмысымызда суды физикалық-химиялық зерттеуді қолдандық. Біздің 
зерттеуіміздің өзектілігі өсімдіктердің өсуі мен дамуы үшін ең маңызды фактор су қажет. 
Судың болмауы немесе жетіспеушілігі, сондай-ақ судың химиялық құрамының бұзылуы 
орман өсімдіктерінің өсуі мен дамуын тоқтатуға, тоқтатуға, баяулатуға немесе ауытқуға 
әкеледі. Айта кету керек, судың химиялық заттарының тепе-теңдігі бұзылған жағдайда 
аурулар, әртүрлі күрделілік және клиникалық көрініс пайда болады. Әрине, су, оның 
нормалары мен сапасы өсімдіктер өмірінің негізгі факторы болып табылады. Судың табиғи 
қорына ұңғымалар, бұлақтар жатады. Орман питомниктерінде суару алгоритмге сәйкес 
қажетті агротехникалық шара болып табылады. Сонымен қатар, питомниктің кез-келген түрі 
бұл процедураны өсімдіктердің өсуі мен дамуының барлық критерийлерін ескере отырып 
ғана емес, сонымен қатар аймақтық ерекшеліктерді, орман типологиясын және жердің 
топырақ жағдайын қамтамасыз етеді. 

Зерттеулер зерттеу жобасына енгізілген барлық объектілерге ұсынылатын ҚР 
нормативтік-құқықтық базасына негізделді. Зерттеудің мақсаты резерват орман питомнигінің 
табиғи көзінен алынған судың сапасын зерттеу болды. Оны жүзеге асыру үшін келесі 
міндеттер қойылды: заттардың химиялық құрамына талдау жүргізу, зерттелетін судың 
сапасына әсер ететін судың рН-определить анықтау. Соңғы үш жыл ішінде резерват орман 
питомнигінде өсімдіктердің түсінде айқын өзгерістер пайда болды, aл нақтырақ айтсақ бұл- 
өсімдік бетіндег сарғыштық пен сұр жабын. Сарапшылар зерттеуге себеп болған қарапайым 
қарағай көшеттерінің өмір сүру деңгейінің төмендеуін байқай бастады. 
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Зерттеу әдістері мен шарттары 
Зерттеу нысаны Глухов орманшылығының орман питомнигі болды. Зерттеуге 

арналған материалдар ГОСТ 31861-2012 " су. Сынама алуға қойылатын жалпы талаптар". 
"Орталықтандырылмаған шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау үшін санитариялық-
эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларды кәдеге жарату туралы Заңның 
"санитариялық-эпидемиологиялық талаптар"2-параграфына сәйкес" су құбырларына, 
шаруашылық-ауыз су мақсаттарына арналған сумен жабдықтау орындарына, шаруашылық-
ауыз су құбырына және су объектілерінің мәдени-тұрмыстық су пайдалану және қауіпсіздік 
орындарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар". 
          Зерттеулер ветеринария және ауыл шаруашылығын зерттеу мектебінің 
"Агротехнопарк" ғылыми орталығының зертханасында жүргізілді. Су көрсеткіштері сәйкес 
реактивтер мен жақсартуларды қолдану арқылы анықталды. Сынама алу ҚР СТ ГОСТ Р 
51232-2003 және ГОСТ 31857-2012 бойынша жүргізілді. Хлоридтердің құрамын анықтау үшін 
су сынамаларының көлемі кемінде 250 см3 алынды. Хлоридтерді анықтауға арналған су 
сынамалары сақталмаған. 

Суды органолептикалық зерттеу: бұл зерттеу судың түсін, қорын, мөлдірлігін және 
дәм көрсеткіштерін бағалауға негізделген. Су сапасының индикаторының бір түрінің гүлденуі 
судың түсінің қарқындылығымен сипатталады және боялған қосылыстардың болуына 
байланысты. Гүлдену платина-кобальт шкаласы бойынша көрсетіледі. Біз су шығаратын 
терезелерді эталондармен салыстыру жолының хромын анықтадық. Табиғи сулардың түсі 
негізінен гумустық заттар мен үш валентті темір қосылыстарының болуына байланысты екені 
белгілі. Ең бастысы, бұл заттардың санс геологиялық жағдайларға, сулы горизонттарға, 
топырақтың сипатына, өзен бассейндеріндегі батпақтар мен шымтезектердің болуына және 
т.б. байланысты. Тек дұрыс заттармен шартталған "анықтамалық түс" және суда коллоидты 
және тоқтатылған бөлшектердің болуынан туындаған" көрінетін" түс бар, олардың 
арақатынасы негізінен РН мәнімен анықталады. Судың қанағаттанарлық түс сыйымдылығы 
ШРК түсі бойынша белгіленген ластаушы заттарды анықтау қажеттілігін жоятыны белгілі 
(шектеу көрсеткіші – органолептикалық). Сонымен қатар, мұндай ластаушы заттарға 
қарқынды боялған түзулерді құрайтын және жарық сіңіру коэффициенті жоғары көптеген 
бояғыштар мен қосылыстар жатады. 
       Суда "одоранттар" пайда болуы мүмкін, яғни қажет емес заттар.  Егер өзгерістер болса, 
бұл химиялық құрамның элементтерімен байланысты патологиялық процестер суда жүреді 
дегенді білдіреді.  Заттар арасындағы реакция нәтижесінде, мысалы, темір мен аммиак, біз 
иістің пайда болуын анықтаймыз.  Бұл биологиялық ыдырау, микроорганизмдердің болуы 
нәтижесінде де мүмкін. Өйткені, судың иісі қарқындылығымен сипатталады, ол кестеде 
келтірілген 5 балдық шкала бойынша бағаланады. 2 (ГОСТ 3351-74). Ауыз су үшін 2 баллдан 
аспайтын иіске жол берілетіні белгілі. Температураның өзгеруі, рН мәні, су объектісінің 
ластану дәрежесі және басқалары иістің пайда болуында өте маңызды.  
           Судың дәмін бағалауды тек y жүргізетіні маңызды табиғи ауыз су ee-ге күдік болмаған 
кезде ластану. Төрт дәм бар: тұзды, қышқыл, ащы, тәтті. Басқа дәм сезімдері дәм болып 
саналады (тұзды, ащы, металл, хлор және т.б.). 
          Бұлыңғырлық сияқты индикатор әдетте фотометриялық түрде анықталады. Бұл 
жағдайда нәтижелердің субъективті бұрмалануы алынып тасталады. Кейбір жағдайларда 
бұлыңғырлықты бұлтты пробиркадағы биіктігі 10-12 сантиметр болатын бағананың лайлану 
дәрежесі бойынша көзбен анықтауға болады.  
          Суды химиялық зерттеу. Химиялық көрсеткіштерге суды талдау бірнеше көрсеткіштер 
бойынша жүргізілді: қаттылық, минералдану, сілтілік, тотығу. Суда екі сілтілі жер 
металдарының - кальций мен магний тұздарының болуы судың қаттылығының өзгеруіне 
әкеледі.  Бұл көрсеткіш барлық түрдегі судың сапасын бағалау үшін маңызды: техникалық 
және ауыз су. Тұз, күкірт, азот қышқылдарының кальций және магний тұздарының болуы 
және өзгеруі, т. е. күшті қышқылдар судың тұрақты қаттылығы туралы айтады. Бұл тұздар 
қайнаған кезде тұнбаға түспейді және масштабта кристалданбайды. 

Кальций мен магний карбонаттары мен гидрокарбонаттары анықталған жағдайда, 
судың уақытша кермектігі туралы айтады.  Бұл ретте рН көрсеткіштері 8,3-тен жоғары болған 
кезде қабыршақты тұнбаға түсу анықталатыны, қайнаған кезде су бетінде қабыршақ немесе 
пленка түзілуі түріндегі кристалдану орынды екені белгілі. 



Табиғи су, жауын - шашын түрінде түсетін су, еріген су-құрамында тұз жоқ. Алайда, 
судың тұздарымен қанықтыру олардың жер бағандарында жатқан әктастарда, гипстерде 
және доломиттерде болуына байланысты.  

 ГОСТ 4245-72 бойынша хлоридтердің құрамы анықталды, су. Ауыз судағы хлор 
ионының құрамын анықтау: хлор ионының құрамында 10 мг/дм3 және одан жоғары болған 
кезде хлор ионының құрамында 10 мг/дм3 дейінгі хлор ионының құрамында калий хром 
қышқылы құрамындағы азот қышқылды күміспен титрлеу арқылы дифенилкарбазон 
индикаторы шеңберінде азот қышқылды сынапты титрлеу арқылы жүргізіледі. 

Гидрокарбонат иондарын анықтау әдістері.  
- құрғақ қалдықты анықтау әдісі (жалпы минералдану) [1].  
         Әдістері судың минералдануын анықтау. ГОСТ P 51232-98 "құрғақ қалдық" және 

"жалпы минералдану"ұғымдарын анықтайды. "Құрғақ қалдықты" анықтау үшін 1 дм3 суды 
буландырып, осы процедурадан кейін қалған нәрсені, яғни барлық қатты заттарды өлшеу 
қажет. Зертханалардағы "құрғақ қалдық" сияқты параметр екі әдіспен анықталады – 
гравиметриялық және өткізгіштік. Гравиметриялық әдіс су үлгісін алдын ала буландыруды, 
содан кейін тұнбаны кептіруді және өлшеуді қамтиды. Бұл әдіс біздің уақытымызды жұмсады, 
бірақ нәтижелер бізді қуантты.  Зертханаларда жалпы минералдану көбінесе 
кондуктометрдің көмегімен анықталады, құрылғымен судың электр өткізгіштігін өлшейді. 
Портативті кондуктометр зертханалық және кемпингтік жағдайларда судың минералдануы 
туралы жылдам қорытынды жасауға мүмкіндік береді. Судың электр өткізгіштігі иондары 
электр зарядын тасымалдайтын еріген тұздардың концентрациясына тікелей байланысты. 
Сұйықтықта оң және теріс зарядталған бөлшектердің концентрациясы неғұрлым көп болса, 
электр өткізгіштік соғұрлым жоғары болады. 

Зерттеу нәтижелері 
Алынған зерттеу нәтижелерін талдау әр түрлі уақытта үш су қабылдаудағы 10 

сынамаға негізделген. Орташа алғанда, статистикалық талдау үшін зерттеу нәтижелерінің 
жеткілікті саны болды [2, 3]. 2024 жылдың 5 наурызында біз судың үш көлемін алдық және 
олардың сынамаларын 1, 2 және 3 деп атадық. Әр көлемнен 10 сынама алынды. 

 Су сапасының органолептикалық көрсеткіштеріне мыналар жатады: хром, лайлылық, 
мөлдірлік, иіс, дәм. Судың түсі визуалды және фотометриялық түрде анықталды, сынаманың 
түстері судың шартты 100 градустық шкаласының түсімен салыстырылды. Ауыз су үшін 
пайдаланылатын сулардағы хромдылықтың шекті рұқсат етілген мөлшері 10 градус, 
платина-кобальт шкаласы бойынша рұқсат етілген көрсеткіш 35 градус болды. Судың иісі су 
ағзаларының тіршілік процестері нәтижесінде, органикалық заттардың биохимиялық 
ыдырауы кезінде, су құрамындағы компоненттердің химиялық өзара әрекеттесуі кезінде, 
сондай-ақ өнеркәсіптік, ауылшаруашылық және тұрмыстық ағынды сулармен бірге суға 
түсетін Ұшпа иісті заттардан туындайды. 

 Судың иісін анықтау бойынша қолданыстағы екі топ оны субъективті түрде 
сипаттайды: табиғи шығу тегі (тірі және өлі организмдерден, Топырақтың, су өсімдіктерінің 
әсерінен және т.б.); жасанды шығу тегі. Суды өңдеу кезінде бұл иістер өзгереді. Су иісінің 
қарқындылығын анықтау шкаласына сәйкес, біз су сынамаларында сезілетін иістің жоқтығын 
анықтадық, қарқындылығы 0 балл. 

 Иістің қарқындылығы-иіс жоқ. Дәм мен дәмнің қарқындылығы 5 балдық шкала 
бойынша бағаланды. Нәтижесінде y су сынамаларының дәмі мен дәмінің қарқындылығы 
болмады. Дәм мен дәмнің көріну сипаты сезілмеді. Дәм мен дәмнің қарқындылығын бағалау 
шкала бойынша нөлге тең. Су сынамалары мөлдір болды. Гидрохимия бойынша судың 
кермектігін анықтау әдістеріне сәйкес төрт топтың: 0-4 мг-экв екенін анықтады. / л – жұмсақ 
су; 4-8 мг-экв. / л-орташа қаттылық; 8-12 мг-экв. / л – қатты су; 12 мг-экв-тан жоғары. / л-өте 
қатты су, біздің су бірінші топқа жатады. Жер үсті суларында қаттылықтың аздығы 
анықталды, өйткені ол негізінен жауын-шашын мен еріген сулармен сұйылтылған. Бұл жер 
үсті суларының жалпы қаттылық көрсеткіштерінің маусымдық өзгеруімен айқын көрінеді.         

 Бұл судың жалпы минералдануын бағалауға қатысты, бірақ ауыз су үшін СанПиН 0-7 
мг-экв/л шекті рұқсат етілген концентрацияларды анықтайды. Ауыз судың қаттылығы 
келесідей бөлінеді: 0-1, 5 мг-экв / л – жұмсақ су; 1,5-2 мг-экв / л – оңтайлы ауыз су; 2-5 мг-
экв/л – қатты су; 5-7 мг – экв/л-өте қатты су; 7 мг-экв-тан жоғары. / л-ұсынылған мәндерден 
тыс ауыз су емес. Біздің жағдайда нәтижелер бірінші топқа қолайлы болды жалпы 
минералдану (г / л) -0,588. 



 Жер асты суларының құрамының тұрақтылығы, әдетте, қарағанда үлкен мәндерге ие 
y жалпы қаттылық бойынша жер үсті сулары. Ауыз судың қаттылық тұздарының саны 
бойынша оңтайлы құрамы бар. 

 Бірінші ондықта, дәлірек айтқанда №01-ден №010-ға дейін РН сынамасының 
көрсеткіші (сутегі көрсеткіші) 7,4-тен 7,6-ға дейінгі ең төменгі көрсеткішке ие болды. 

 Екінші ондықта, нақтырақ айтқанда №011-ден №020-ға дейін РН сынамасының 
көрсеткіші (сутегі көрсеткіші) ең төменгі көрсеткіш 7,1-ден 7,7-ге дейін болды.  

Үшінші ондықта, дәлірек айтқанда №021-ден №030-ға дейін РН сынамасының 
көрсеткіші (сутегі көрсеткіші) ең төменгі көрсеткіш 7,7-ден 7,8-ге дейін болды.  

Осылайша, РН сынамасының орташа көрсеткіші (сутегі көрсеткіші) 7,45 құрады. 1-
кестеде зерттеу нәтижелері тек рН сынамасының көрсеткіші ғана емес, сонымен қатар су 
құрамындағы хлоридтің мөлшері де көрсетілген. 

Нәтижелер бірінші ондықта №01-ден №010-ға дейін хлоридтің мөлшері 0,111-ден 
0,122-ге дейін болатындығын көрсетеді. Екінші ондықта c №011-ден № 020-ға дейін, 
хлоридтердің мөлшері 0,112-ден максималды 0,128-ге дейінгі ең төменгі көрсеткішке ие. 
Үшінші ондықта c №021-ден №030-ға дейін, хлорид мөлшері ең төменгі көрсеткішке ие 0,113-
тен максималды 0,127-ге дейін. Осылайша, хлоридтердің орташа мөлшері 0,125 (г л), 
гидрохлоридтердің орташа мөлшері 0,165 құрады. 
        2024 жылдың 14 наурызында сол объектіден үш көлемді су алғаннан кейін біз осындай 
зерттеулер жүргіздік және 1-диаграммада көрсетілген нәтижелерге қол жеткіздік. 

1-кесте-РН сынамасы көрсеткіштерінің және тәжірибелік сынамалардағы 
хлоридтердің құрамының нәтижелері 
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ш) 
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құрамы 
(г л) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 01 7,6 0,111 11 011 7,4 0,112 21 021 7,2 0,113 

2 02 7,7 0,112 12 012 7,6 0,117 22 022 7,3 0,114 

3 03 7,7 0,118 13 013 7,3 0,117 23 023 7,6 0,116 

4 04 7,6 0,121 14 014 7,3 0,116 24 024 7,8 0,123 

5 05 7,7 0,111 15 015 7,7 0,126 25 025 7,5 0,122 

6 06 7,7 0,112 16 016 7,3 0,117 26 026 7,1 0,119 

7 07 7,4 0,122 17 017 7,2 0,114 27 027 7,6 0,127 

8 08 7,6 0,111 18 018 7,5 0,123 28 028 7,4 0,116 

9 09 7,4 0,112 19 019 7,1 0,117 29 029 7,6 0,119 

10 010 7,6 0,113 20 020 7,5 0,128 30 030 7,4 0,117 

         

0

0,05

0,1

0,15

0,2

первое исследование Екінші зерттеу

Гидрохлорид
ттердің
құрамы НСОЗ
(г л) 
 Хлоридттерді
ң құрамы ( г
л)

 
1-сурет-Бірінші және екінші РН зерттеуінің көрсеткіштерін салыстырмалы талдау және судағы 

хлоридтердің мөлшері 



 
         Ғылыми нәтижелерді талқылау 
         Біздің нәтижелер тәжірибелік сынамалардағы РН сынамасы мен хлорид құрамының 
көрсеткіштерінің нәтижелері gosto және "су көздеріне, шаруашылық-ауыз су мақсаттары үшін 
су жинау орындарына, шаруашылық-ауыз сумен жабдықтауға және мәдени-тұрмыстық су 
пайдалану орындарына және су объектілерінің қауіпсіздігіне қойылатын санитариялық-
эпидемиологиялық талаптар"Заңына сәйкес қойылатын талаптардан күрт ауытқымайтынын 
көрсетті.  Демек, соңғы үш жыл ішінде резерват орман питомнигінде байқалған негізгі 
өзгерістер, y өсімдіктер түсінің айқын өзгеруі түрінде, атап айтқанда бетіндегі сарғыш және 
сұр жабын, сондай - ақ қарапайым қарағайдың өсуі мен дамуы үшін басқа факторлар 
бұзылған кезде қарапайым қарағай көшеттерінің тіршілік ету деңгейінің төмендеуі мүмкін, 
бірақ зерттелген және алынған су емес c тәжірибелік объект.  
           Зерттеудің барлық нәтижелері органолептикалық және химиялық суды зерттеу 
питомникте орман өсіру талаптарына толық сәйкестігін растайды. 
          Біз ормандардың өнімділігін арттыруды қамтамасыз ететін тағы бір маңызды 
фактордың – топырақтың жағдайын зерттеуді ұсынамыз. Топырақ ормандар мен орман 
экожүйелерінің маңызды құрамдас бөлігі болып табылады, өйткені олар қоректік заттарды 
сіңіру, ыдырау және су балансын қамтамасыз ету сияқты маңызды экожүйе процестерін 
реттеуге қатысады. Топырақ ағаштарға тамыр, ылғал және қоректік заттар береді. 
           Қорытынды 
      Осылайша, Глухов орманшылығының орман питомнигінің co ұңғымасының су сапасын 
талдау ГОСТ26423-85 сәйкес нормаға сәйкес келеді, ауыз су. Алынған нәтижелерге сүйене 
отырып, біз негізгі факторлардың бірі деген қорытындыға келеміз ұңғыманың суы тепе-
теңдікте және резерват питомнигіндегі қарапайым қарағайдың өмір сүруіне, өсуіне және 
дамуына әсер ететін себеп емес. Дегенмен, біздің деректеріміз су балансын қамтамасыз ету 
топырақтың күйіне тікелей байланысты екенін көрсетеді және орман шаруашылығы 
питомнигінде топырақ бойынша кейінгі зерттеулер жүргізілуі керек. 
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КAЧECТВEННЫE  ПOКAЗAТEЛИ ВOДЫ CO CКВAЖИНЫ ЛECНOГO ПИТOМНИКA  
 

Aннoтaция: В cтaтьe пpивeдeны peзyльтaты иccлeдoвaния вoды co cквaжины пo 
opгaнoлeптичecким и xимичecким пoкaзaтeлям. Тaк кaк кaчecтвo вoды, иcпoльзyeмoe в 
питoмникax, имeeт вaжнoe знaчeниe. Cocтoяниe пoчв, ocoбeннocти пapaмeтpoв 
мopфoлoгичecкиx и физиoлoгичecкиx кpитepиeв pacтeний oтoбpaжaют вpeмя и oбъёмы 
opoшeния. В cлyчae нapyшeния бaлaнca xимичecкиx вeщecтв вoды вoзникaют бoлeзни, 
paзличнoй cлoжнocти и клиничecкoй кapтины. Вeдь вoдa, eё нopмы и кaчecтвo являeтcя 
ocнoвным фaктopoм в жизни pacтeний. Cквaжины oтнocятcя к ecтecтвeнным 
oткpытым иcтoчникaм. Cтaндapты выpaжaют вeличины нeoбxoдимыe для 
opгaнoлeптичecкиx чepт тpeбyeмoй вoды, coдepжaния нитpaтoв, живыx opгaнизмoв и 
дpyгиx элeмeнтoв. Дpeнaжныe кoлoдцы oблaдaют нeycтoйчивocтью cocтaвoм вeщecтв, 
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пoдвижнoгo в cooтвeтcтвии c ceзoнoм и измeнeния пoгoды. Oбщee кoличecтвo 
нopмaтивoв пo вceм гpyппaм пoкaзaтeлeй coглacнo yкaзaннoмy CaнПиН, пpиближaeтcя к 
тыcячe. Ha ocHoвaнии пoлyчeHHыx peзyльmamoв пpиxoдим k вывoдy, чmo oдин из ocнoвныx 
фaктopoв вoдa co cквaжины нaxoдитcя в бaлaнce и нe являeтcя пpичинoй, влияющeй нa 
пpиживaeмocть, pocт и paзвитиe cocны oбыкнoвeннoй в питoмникe peзepвaтa.  

Ключeвыe cлoвa: Xимичecкиe пoкaзaтeли, xлopиды, гидpoxлopиды, 
минepaлизaция, жecткocть, щeлoчнocть, oкиcляeмocть.  
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QUALITATIVE INDICATORS ОF WAТЕR FRОМ TНЕ WELL ОF TНЕ FOREST NURSERY 
 

Abstract: Tһе articlе presеnts tһе results of a study of water from a well according to 
organoleptic and chemical parameters. Since the quality of the water used in nurseries is 
important. In nurseries, watering is carried out as necessary throughout the growing season: after 
sowing, after the appearance of mass seedlings and during periods of rooting and formation of 
seedlings. In tһе саse оf a violation of the balance of water chemicals, diseases of varying 
complexity and clinical picture arise. After all, water, its norms and quality are the main factor in 
plant life. Wells belong to natural open sources. The standards determine the exact parameters for 
the organoleptic characteristics of such water, the presence of nitrates, bacteria and chemicals. 
Open reservoirs are characterized by the variability of chemical and bacterial composition, which 
varies depending on the time of year and atmospheric phenomena. Tһе total number оf standards 
for all groups of indicators according to the specified SanPiN is approaching a thousand. The 
analysis of the water quality taken from the well of the Glukhovsky forestry nursery corresponds to 
the norm. Ваsed оn tһе rеsults obtained, wе соnclude that one of thе main factors is thе water 
from the well in balance and is not the reason affecting the survival, grоwtһ аnd develорment оf 
Sсоts pinе in the nursery оf the reserve. 

Keywords: Chemical parameters, chlorides, hydrochlorides, mineralization, hardness, 
alkalinity, oxidizability. 
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